די לעניין זה לציין את דברי בית המשפט בעניין **קלס** (ע"א 900/01), לפיהם מכוח עקרונות של צדק ומיסוי אמת "אין להפעיל חזקה שבחוק מקום בו ניתן לנישום להוכיח את המצב לאשורו" (ראו בנוסף ע"א 5359/92, ע"א 1527/97 ע"א 10011/07).

מגמה זו, דומה, לא פסחה גם לגבי פרשנות החזקות הקיימות בתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות רכב), התשנ"ה-1995 (להלן: "תקנות הרכב"), נשוא רשימה זו.

תקנות הרכב

תקנה 2 לתקנות הרכב בנוסחה החל מתחילת שנת המס 2008 קובעת, כי הוצאות החזקת רכב שהוצאו בייצור הכנסה שאינה הכנסת עבודה, יותרו בניכוי

פסק דין עיריית מעלה אדומים – גושפנקה נוספת

לניכוי הוצאות החזקת רכב בהתאם למצב בפועל

ולא על פי הוראות התקנות

פתח דבר

הוראות פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") והתקנות שנקבעו מכוחה מכילות מספר רב של חזקות. חזקות אלו ככל חזקה משפטית קובעות, כי בהתקיים מצב הדברים העובדתי המתואר בהן, תיגזר באופן אוטומטי תוצאה ו/או מסקנה בתחום המס. כך למשל, סעיף 1 לפקודה מורה לעניין "מרכז החיים" של יחיד, כי "חזקה היא שמרכז חיו של יחיד בשנת המס הוא בישראל – אם שהה בישראל בשנת המס 183 ימים או יותר".

בהתבסס על טענות אלו, העירייה לא שילמה מקדמות בשל הוצאות עודפות, כנדרש מכוח סעיף 181ב לפקודה.

עמדת פקיד השומה באותו עניין הייתה שונה. לטעמו, החזקה הקיימת בסעיף 2 לתקנות הרכב מהווה חזקה חלוטה. המערערת כמועצה מקומית

בשנת המס לגבי רכב, כגבוה מבין: (1) סכום הוצאות החזקת הרכב בניכוי שווי השימוש ברכב כפי שנקבע בתקנות מס הכנסה (שווי השימוש ברכב), התשמ"ז-1987 (להלן: "תקנות שווי השימוש"); (2) 45% מהוצאות החזקת הרכב. "רכב" מוגדר בין היתר כ"רכב שסיווגו 1M ורכב שסיווגו 1N, כמשמעותם בתקנות התעבורה, למעט רכב עבודה כמשמעותו בפקודת התעבורה, ..."

עיננו הרואות אפוא, כי קיימת חזקה בתקנה לפיה חלק מהנסיעות ברכב משמש לצרכים פרטיים. חזקה זו נחלקת לשתי חזקות משנה. החזקה הראשונה קובעת, ככלל, כי רק 45% מכלל הנסיעות המבוצעות על ידי עוסק ברכבו נעשות למטרות עסקיות, בעוד שיתרת הנסיעות משמשות למטרות פרטיות. החזקה השנייה מורה, כי רק רכב המוגדר כרכב עבודה בפקודת התעבורה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "פקודת התעבורה"), משמש במלואו למטרות עסקיות ומוחרג מהגדרת "רכב" ומתחולת הוראות תקנה 2 לתקנות הרכב. כפי שנראה להלן, שני פסקי דין שדנו לאחרונה בתקנות הרכב מלמדים, כי חזקות אלו ניתנות לסתירה על ידי הנישום. פסק הדין הראשון הינו פסק הדין בעניין עיריית נהרייה.

עניין עיריית נהרייה (ע"מ 872-06)

חניית הרכבים בחניון סגור לאחר שעות העבודה ובסופי שבוע מהווה אינדיקציה חיונית אף היא לכך שהרכבים משמשים בפועל כרכבי עבודה.

במאמר מוסגר יצוין, כי תקנה 2 לתקנות הרכב בנוסחה דהיום מחריגה גם "רכב תפעולי", מהוראות התקנה. רכב תפעולי מוגדר בתקנות הרכב החל מתחילת שנת 2008 כרכב בטחון, כהגדרתו בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961, המשמש בפעילות מבצעית או ביטחונית בלבד, או רכב המשמש ככלל רק לצרכי המעביד או העסק ובתום שעות העבודה הרכב אינו יוצא מחוץ למקום העיסוק.

לפיכך, החל משנת המס 2008 ואילך, נראה, כי הפרמטרים שצוינו לעיל על ידי בית המשפט בעניין **עיריית מעלה אדומים**, מהווים גם פרמטרים מרכזיים בהוכחה, כי רכב פלוני מהווה "רכב תפעולי" לצרכי תקנות הרכב.

השיעורים הקבועים בתקנות הרכב. שמירה על כללים אלו יכולה לאפשר במקרים המתאימים גם זקיפה של שווי שימוש לעובדים בעלי רכב צמוד, בהתאם לשיעור הנסיעות העסקיות שנעשו בפועל במהלך עבודתם אצל המעסיק ולא על פי שווי השימוש ברכב כפי שנקבע בתקנות שווי השימוש. מסקנה זו יפה גם לגבי תקנה 18 לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו-1976, אך על כך ברשימה אחרת. לבסוף, מובן, כי יש ליתן גילוי מלא במקרה והנישום בחר בעצת יועציו המשפטיים, שלא לדווח על הוצאות החזקת הרכב בהתאם לשיעורים הקבועים בתקנות הרכב.

אשמח לסייע בשאלות והבהרות נוספות, עו"ד (רו"ח) מאורי עמפלי.

הנכם מוזמנים לקרוא מאמרים ועדכונים נוספים באתר המשרד www.ampeli-tax.co.il.